CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 14* REGIAO - CORECON MT
CNPJ: 03.527.264/0001-96

QUADRA 11 LOTE 02 SN

CUIABA-MT Telefone: (65) 3644-2003

Comparativo da Despesa Autorizada/Realizada

Ano do Exercicio: 2022 Periodo: 01/04/2022 até 30/06/2022
Nuimero Conta Descricao Autorizada Re;ii:?or:ii:)no R?xlizl:?;:o Variacéao

6.3.1 DESPESAS CORRENTES 537.827,35 100.692,40 227.360,37 310.466,98

6.3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS 132.239,46 26.373,32 51.785,87 80.453,59

6.3.1.1.01 PESSOAL E ENCARGOS 132.239,46 26.373,32 51.785,87 80.453,59

6.3.1.1.01.01 REMUNERACAO PESSOAL 98.202,65 20.209,48 39.682,75 58.519,90

6.3.1.1.01.01.001 SALARIOS 78.542,19 17.298.79 36.772,06 41.770,13

6.3.1.1.01.01.004 GRATIFICACAO DE NATAL - 13° 7.140,20 0,00 0,00 7.140,20
SALARIO

6.3.1.1.01.01.005 ABONO CONSTITUCIONAL DE 2.380,06 727,67 727,67 1.652,39
FERIAS

6.3.1.1.01.01.010  INDENIZACOES TRABALHISTAS 3.000.00 0,00 0,00 3.000,00

6.3.1.1.01.01.011  FERIAS 7.140,20 2.183.02 2.183,02 4.957.,18

6.3.1.1.01.02 ENCARGOS PATRONAIS 29.036,81 6.163,84 12.103,12 16.933,69

6.3.1.1.01.02.001  INSS ENTIDADE 20.468,57 4.345,01 8.531,72 11.936.85

6.3.1.1.01.02.002  FGTS 7.616.21 1.616.73 3.174.57 4.441,64

6.3.1.1.01.02.003  PIS SOBRE FOLHA DE 952,03 202,10 396.83 555.20
PAGAMENTO

6.3.1.1.01.03 BENEFICIOS A PESSOAL 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

6.3.1.1.01.03.001 VALE TRANSPORTE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

6.3.1.3 USO DE BENS E SERVICOS 303.300,00 53.512,40 105.599,56 197.700,44

6.3.1.3.01 MATERIAL DE CONSUMO 14.000,00 933,46 1.643,05 12.356,95

6.3.1.3.01.01 MATERIAL DE CONSUMO 14.000,00 933,46 1.643,05 12.356,95

6.3.1.3.01.01.001 MATERIAIS DE EXPEDIENTE 4.000,00 289,00 644,00 3.356,00

6.3.1.3.01.01.009 MATERIAL DE INFORMATICA 1.500.00 0,00 249.90 1.250.10

63.1.3.01.01.010 MATERIAIS ELETRICOS EM 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
GERAL

6.3.1.3.01.01.011 MATERIAIS PARA MANUTENCAO 1.500.00 0,00 0.00 1.500,00
DE BENS MOVEIS

6.3.1.3.01.01.015 GENEROS DE ALIMENTACAO 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

6.3.1.3.01.01.016  MATERIAIS DE HIGIENE, 2.500,00 644.46 749,15 1.750.85
LIMPEZA E CONSERVACAO

6.3.1.3.01.01.025 OUTROS MATERIAIS DE 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
CONSUMO

6.3.1.3.03 SERVICOS DE PESSOAS 28.950,00 120,00 4.090,00 24.860,00
FISICAS

6.3.1.3.03.01 REMUNERACAO DE SERVICOS 26.450,00 120,00 4.090,00 22.360,00
PESSOAIS

6.3.1.3.03.01.001  Servigo Prestado Pessoa Fisica 3.450,00 0,00 3.250,00 200,00

6.3.1.3.03.01.002 I.N.S.S. sobre Servi¢o Prestado 4.000,00 120,00 840,00 3.160,00

6.3.1.3.03.01.004 BOLSA/ESTAGIO 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00

6.3.1.3.03.03 DIARIAS 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

6.3.1.3.03.03.002 FUNCIONARIOS 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
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6.3.1.3.03.03.003
6.3.1.3.03.03.004
6.3.1.3.04

6.3.1.3.04.01

6.3.1.3.04.01.003

6.3.1.3.04.01.005

6.3.1.3.04.01.006

6.3.1.3.04.01.007

6.3.1.3.04.01.012

6.3.1.3.04.01.015

6.3.1.3.04.01.024

6.3.1.3.04.01.037
6.3.1.3.04.01.040
6.3.1.3.04.01.041
6.3.1.3.04.01.043
6.3.1.3.04.01.044

6.3.1.3.04.01.045

6.3.1.3.04.01.047
6.3.1.3.04.01.048
6.3.1.3.04.01.049
6.3.1.3.04.01.050
6.3.1.3.04.01.055
6.3.1.3.04.01.061

6.3.1.3.04.01.063

6.3.1.3.04.01.064

6.3.1.3.04.01.067

6.3.1.3.04.01.099
6.3.1.3.04.01.999

6.3.1.6

6.3.1.6.01

6.3.1.6.01.02
6.3.1.6.01.02.002

PRESIDENTES E CONVIDADOS

CONVIDADOS E PALESTRANTES

OUTROS SERVICOS E
ENCARGOS - PESSOAS
JURIDICAS

OUTROS SERVICOS E
ENCARGOS - PESSOAS
JURIDICAS

PASSAGENS
AEREAS/TERRESTRES

FORNECIMENTO DE ENERGIA
ELETRICA E GAS

CONSERVACAO DE BENS
MOVEIS E IMOVEIS

IMPRESSAO DE CARTEIRA
PROFISSIONAL E OUTROS

SERVICO DE COMUNICAGCAO EM
GERAL - TELEFONE

SERVICO DE COMUNICACAO EM
GERAL - CORREIOS

MANUTENC/;O DE PROGRAMAS
DE INFORMATICA

DESPESAS BANCARIAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Congressos e Similares

Servigos Assessoria e Consultoria

Servigos de assessoria em
comunicagio

DESPESAS PEQUENAS DE
PRONTO PAGAMENTO

SERVICOS DE INFORMATICA
HONORARIOS ADVOCATICIOS
FESTIVIDADES E HOMENAGENS
SERVICOS CARTORIAIS
SERVICOS DE PUBLICACAO

Despesas com Eleigdes

Locagdo de Bens Mdveis e Imdveis e
Cond.

Servigos de Criag@o e Manutengao -
Website

SERVICOS DE MANUTENCAO E
LIMPEZA

Outros Encargos

DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

CONTRIBUICOES
COTA PARTE

1.000.00
500,00
260.350,00

260.350,00

4.000,00

12.000,00

20.000,00

1.000.00

8.500,00

7.000,00

6.000,00

10.000,00
845,22
3.154.78
25.000,00
33.000,00

4.000,00

8.400.00
46.750,00
1.000,00
800,00
3.000.00
3.000,00

6.600,00

8.600,00

40.000,00

7.000,00
700,00

102.287,89

102.287,89

102.287,89
102.287.89
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0,00
0,00
52.458,94

52.458,94

0,00

946.60

911,31

432,72

2.099,10

558.99

500,00

—

.540,39
845,22

0,00
6.780,00
8.051,25

0,00

1.950,00
12.750,00
0,00

0,00

0.00

0,00

3.300,00

1.987.50

7.850.86

1.955,00
0,00

20.806,68

20.806,68

20.806,68
20.806,68

0,00
0.00
99.866,51

99.866,51

0,00
2.370,36
2.144.85

432.72
4.344,75
1.090.43
1.250,00

3.397.78
845,22
0,00
12.800,00
16.102,50

0,00

3.900,00
21.250,00
0,00
443,70
0,00

0,00

6.600,00

3.975.00

15.184.20

3.735,00
0,00

69.974,94
69.974,94

69.974,94
69.974.94

73

1.000.00
500,00
160.483,49

160.483,49

4.000,00
9.629.64
17.855.15
567.28
4.155,25
5.909.57
4.750,00

6.602,22
0,00
3.154,78
12.200,00
16.897.50

4.000,00

4.500,00
25.500,00
1.000,00
356,30
3.000,00
3.000,00

0,00

4.625,00

24.815,80

3.265,00
700,00

32.312,95
32.312,95

32.312,95
32.312,95
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6.3.2

6.3.2.1
6.3.2.1.01
6.3.2.1.01.01
6.3.2.1.01.01.001
6.3.2.1.01.03

6.3.2.1.01.03.001

6.3.2.1.01.03.002

6.3.2.1.01.03.006

6.3.2.1.01.03.099

6.3.2.9
6.3.2.9.99
6.3.2.9.99.99
6.3.2.9.99.99.999

DESPESAS DE CAPITAL
CREDITO DISPONIVEL

INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES
OBRAS, INSTALACOES
INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES

MOB[LIéRlOS E UTENSILIOS DE
ESCRITORIO

MAQUINAS, MOTORES E
APARELHOS

EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS

Outros Equipamentos e Material
Permanente

RESERVA DE CONTIGENCIAS
RESERVA DE CONTIGENCIAS
RESERVA DE CONTIGENCIAS
RESERVA DE CONTIGENCIAS
TOTAL:

EVALDO DA SILVA
CPF:260.806.800-68
(Presidente)

480.400,00 135.106,93 272.039,49
465.400,00 135.106,93 272.039,49
465.400,00 135.106,93 272.039,49
450.000,00 132.907,43 269.839,99
450.000,00 132.907.43 269.839.99
15.400,00 2.199,50 2.199,50
3.000.00 0,00 0,00
4.000,00 0,00 0,00
5.000.00 2.199.50 2.199.50
3.400.00 0.00 0,00
15.000,00 0,00 0,00
15.000,00 0,00 0,00
15.000,00 0,00 0,00
15.000.00 0,00 0,00
1.018.227,35 235.799,33 499.399,86
Woiinsy )
gL
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APAREC‘IV‘[jA SILVIA ROSSINI
C/PF: 349.965.599-34
[ /CRC: MT 5549/0-4
= (Contador)

208.360,51

193.360,51
193.360,51
180.160,01
180.160.01

13.200,50

3.000,00

4.000,00

2.800.50

3.400,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
518.827,49
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